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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget). 

It- og telepolitisk redegørelse 2008 af 27/3 08. 
(Redegørelse nr. R 5). 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 

MINISTERENS FORORD 

Informations- og kommunikationsteknologi 
(IKT) er med til at gøre Danmark til muligheder- 
nes samfund. Et samfund, hvor alle har mulig- 
hed for at skabe et godt liv i trygge rammer med 
globalt udsyn. 

Vi har mulighed for at kommunikere med 
hele verden uafhængig af tid og sted. Vi kan 
ordne bankforretninger, når vi har tid i kalende- 
ren, og vi kan med teknologiens hjælp i højere 
grad organisere vores arbejde, så det passer til 
den enkelte. 

Men vi kan gøre det endnu bedre. 
IKT skal spille en central rolle i løsningen af 

de udfordringer, vi står overfor i de kommende 
år. Det kræver blandt andet, at: 
-  De digitale løsninger giver værdi til den en- 

kelte bruger 
-  Brugervenlighed kommer i centrum i stedet 

for teknik 
-  IKT tænkes aktivt ind i nye løsninger og 

strukturer. 
Fleksible digitale løsninger skal give et samlet 

kvalitetsløft til den digitale offentlige service og 
forvaltning. Udviklingen er i disse år inde i en 

afgørende fase, hvor digitale løsninger samles 
og integreres på tværs af den offentlige sektor. 

Jeg mener, at vi skal blive endnu bedre til at 
sætte den enkeltes behov i centrum og være bed- 
re til at udbrede de løsninger, som vi ved virker. 

IKT er meget mere end administration og di- 
gitale selvbetjeningsløsninger. Ved at anvende 
de digitale muligheder innovativt, kan der ska- 
bes produkter og løsninger, der kan hjælpe den 
enkelte i hverdagen -  både privat og på arbejds- 
pladsen. Det kan for eksempel være med til at 
aflaste pleje- og sundhedspersonalet i den of- 
fentlige sektor. 

Det kan også være løsninger, der er med til at 
håndtere de miljø- og klimaudfordringer, vi står 
overfor i fremtiden. Det gælder for eksempel i 
forhold til intelligente energi- og trafiksystemer 
og i forhold til styring af ressourceforbruget i 
private virksomheder og hjem. 

It- og telepolitisk redegørelse 2008 gør status 
på nogle af de centrale initiativer og resultater 
på IKT-området i 2007. 

EN FREMADRETTET DIGITALISERING 

Den digitale udvikling har været med til at ska- 
be nye muligheder i Danmark og resten af ver- 
den. En udvikling, der giver gode forudsætnin- 
ger for fortsat vækst og velstand. Danmark er 
placeret blandt de allerbedste i verden i den di- 
gitale udvikling og blev i 2007 kåret som ver- 
dens bedste nation inden for informations- og 
kommunikationsteknologi (IKT) i Global Infor- 
mation Technology Report fra World Economic 
Forum. 

Denmark's outstanding levels of networked readmess have to do with the country s excellent regu- 
latory environment, coupled with a clear government leadership and vision in leveraging ICT for 
growth and promoting ICT penetration and usage. 
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IKT kan spille en afgørende rolle i håndteringen 
af de udfordringer, som Danmark står over for i 
de kommende år. IKT kan bidrage til en frem- 
tidssikret udvikling, hvor nye teknologiske mu- 
ligheder bliver bragt i anvendelse på en integre- 
ret måde. 

IKT spiller en vigtig rolle, når der skal tænkes 
mennesker frem for systemer, og brugerne skal i 

centrum. Den fortsatte udvikling af de digitale 
indgange, borger.dk og virk.dk, sætter en klar 
ramme for en sammenhængende digital udvik- 
ling på tværs af den offentlige sektor. Det gælder 
for eksempel for borgernes egen adgang til per- 
sonlige informationer hos offentlige myndighe- 
der, og det gælder for et fleksibelt udbud af of- 
fentlige digitale tjenester. 


